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Kurrikula e studimeve 
PROGRAMI I CIKLIT TË DYTË TË STUDIMEVE MASTER I SHKENCAVE NË FINANCË 
DHE KONTABILITET 

 

Viti I, Semestri I (1) 
     

Nr
.  

Modulet  Kredite 
ECTS 

Orë mësimore Kategoria 

Në 
Auditor 

Studim 
individual 

Total 

1 Ekonomi e avancuar 
     

  Mikroekonomi 2 3 37 38 75 A 

Makroekonomi 2 3 37 38 75 A 

2 Metodologjia  e kërkimit dhe Modelimi financiar 
     

  Metodologjia e kërkimit 3 37 38 75 D 

Modelimi financiar 3 37 38 75 

3 Ekonometria 6 60 90 150 D 

4 Drejtimi i riskut financiar 6 60 90 150 B 

5 Raportim financiar 6 60 90 150 B 

  Totali  30 328 422 750 
 

 
Viti I, Semestri II (2) 

     

Nr.  Modulet  Kredite 
ECTS  

Orë mësimore Kategoria 

Në Auditor Studim 
individual 

Total 

1 Financë ndërkombëtare 6 60 90 150 B 

2 Drejtimi financiar 2 6 60 90 150 B 

3 Kontabilitet dhe Sistemet e informacionit 
kontabël 

     

3.1 Kontabilitet financiar i avancuar 3 37 38 75 B 

3.2 Sistemet e informacionit kontabël 3 37 38 75 B 

4 Menaxhimi i projekteve dhe ekonomiks 
menaxherial 

     

4.1 Menaxhimi i projekteve 3 37 38 75 C 

4.2 Ekonomiksi menaxherial i avancuar 3 37 38 75 C 

5 Vlerësimi i aktiveve bujqësore dhe zhvillimi i 
qëndrueshëm 

     

 5.1 Vlerësimi i aktiveve bujqësore 3 37 38 75 B 
 

B 
Analiza e kostove mjedisore për zhvillim të 
qëndrueshëm 

3 37 38 75 

https://autirana.odoo.com/bachelor/ekn


  Totali  30 328 422 750 
 

 
Profili Financë - Bankë 

Viti II, Semestri I (3)           

Nr.  Modulet  Kredite 
ECTS 

Orë mësimore Kategoria 

Në 
Auditor 

Studim 
individual 

Total 

1 Drejtimi i institucioneve financiare 6 60 90 150 B 

2 Financa e gjelbër 6 60 90 150 B 

3 Legjislacioni tatimor dhe administrim 6 60 90 150 B 

4 Drejtim portofoli 6 60 90 150 B 

5 Lënde me zgjedhje Opsioni 1 Operacionet e 
Sigurimeve dhe Menaxhimi i Rreziqeve Klimatike 

     

5.1 Operacionet e Sigurimeve dhe Menaxhimi i 
Dëmeve 

3 37 38 75 C 

5.1 Përshtatja ndaj Ndryshimeve Klimatike dhe 
Manaxhimi i Riskut 

3 37 38 75 

  Lënde me zgjedhje Opsioni 2 Auditim dhe 
kontroll i brendshëm dhe bujqësia digjitale 

     

 5.2 Auditim dhe kontroll i brendshëm 3 37 38 75 C 

 5.2 Bujqësia digjitale 3 37 38 75 

  Lënde me zgjedhje Opsioni 3. Rregullimi dhe 
mbikëqyrja financiare dhe shërbimet e 
ekosistemeve pyjore 

     

 5.3 Rregullimi dhe mbikëqyrja financiare  3 37 38 75 C 

 5.3 Shërbimet e ekosistemeve pyjore 3 37 38 75 

  Lënde me zgjedhje opsioni 4. Financa personale 
dhe bujqësia digjitale  

     

 5.4 Financa personale  3 37 38 75 C 

 5.4 Bujqësia digjitale 3 37 38 75 

  Totali  30 314 436 750 
 

 
 
Viti II, Semestri II (4) 

          

Nr.  Modulet  Kredite 
ECTS  

Orë mësimore Kategoria 

Në 
Auditor 

Studim 
individual 

Total 

1 Seminar për orientimin e tezës 2 10 40 50 C 

2 Teza master 28 20 680 700 E 

  Totali  30 30 720 750 
 

  Totali (1+2+3+4+5+6) 120 1000 2000 3000 
 

 
Profili Kontabilitet - Auditim 

Viti II, Semestri I (3) 
Nr.  Modulet  Kredite 

ECTS  
Orë mësimore Kategoria 

Në 
Auditor 

Studim 
individual 

Total 

1 Legjislacioni tatimor dhe administrim 6 60 90 150 B 

2 Kontabilitet drejtimi i avancuar 6 60 90 150 B 

3 Auditim 6 60 90 150 B 

4 Vleresim ndermarresh 6 60 90 150 B 

5 Lënde me zgjedhje Opsioni 1. Rregullimi dhe 
Mbikëqyrja Financiare dhe Qeverisja Mjedisore 

     



5.1 Rregullimi dhe mbikqyrja financiare 3 37 38 75 C 

5.1 Burimet natyrore dhe mjedisore 3 37 38 75 

 Lënde me zgjedhje Opsioni 2. Operacionet e 
sigurimeve dhe bujqësia digjitale 

     

5.2 Operacionet e Sigurimeve dhe Menaxhimi i 
Dëmeve  

3 37 38 75 C 

5.2 Bujqësia digjitale 3 37 38 75 

 Lënde me zgjedhje Opsioni 3. Drejtim portofoli 
dhe bujqësia digjitale  

     

5.3 Drejtim Portofoli  3 37 38 75 C 

5.3 Bujqësia digjitale 3 37 38 75 

 Lënde me zgjedhje Opsioni 4. Auditim dhe 
kontroll i brendshëm dhe biznesi ndërkombëtar  

     

 5.4 Auditim dhe kontroll i brendshëm  3 37 38 75 C 

 5.4 Biznesi ndërkombëtar 3 37 38 75 

  Totali  30 328 422 750 
 

 
Viti II, Semestri II (4) 

Nr.  Modulet  Kredite 
ECTS 

Orë mësimore Kategoria 

Në Auditor Studim 
individual 

Total 

1 Seminar për orientimin e tezës 2 10 40 50 C 

2 Teza master 28 20 680 700 E 

  Totali  30 30 720 750 
 

  Totali (1+2+3+4+5+6) 120 1014 1986 3000 
 

 

 


